
DECRETO DIRIGENZIALE N. 114 del 22 aprile 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ASSISTENZA SOCIALE, ATTIVITA' SOCIALI, 
SPORT, TEMPO LIBERO, SPETTACOLO SETTORE ASSISTENZA SOCIALE, PROGRAMMAZIONE 
E VIGILANZA SUI SERVIZI SOCIALI - L.R. 8 Febbraio 1993, N. 9 - Iscrizione al Registro Regionale 
del Volontariato di 2 associazioni di volontariato. 

VISTA la L.R. 8 febbraio 1993, n° 9; 
 
VISTA la L.R. 7 agosto 1996,  n°  18,  relativa  a  “ Integrazioni  e  modifiche  alla legge regionale 8 
febbraio 1993, n° 9” concernente “Norme per la valorizzazione del Volontariato e regolamentazione dei 
rapporti con la Regione e gli Enti Locali”; 
 
VISTI gli artt. 1, III° comma, e 3, II° comma, lett. h), punto 4, della citata L.R. 18/96, che conferiscono 
all’Osservatorio Regionale del Volontariato il compito di “esprimere parere sull’iscrizione al Registro 
Regionale delle Associazioni di Volontariato”; 
 
VISTO il parere favorevole acquisito nella seduta del 22 febbraio 2008 dell’Osservatorio Regionale del 
Volontariato, all'iscrizione al Registro Regionale del Volontariato, delle seguenti 2 Associazioni: 

● “La casa degli angeli” di Marano di Napoli (NA); 
● “MERIDIES“ di Nola (NA) ; 

 
PRECISATO: 

- che l’iscrizione al Registro del Volontariato non esenta le Associazioni iscritte dalla necessità di 
munirsi di tutte le autorizzazioni previste dalle leggi per lo svolgimento delle attività; 

- che la determinazione dell’attività è data dallo Statuto o dall’Atto Costitutivo che definisce gli 
scopi  primari perseguiti dall’Ente associativo; 

- che le Associazioni di Volontariato devono attenersi alle prescrizioni di cui alla normativa 
Nazionale e Regionale; 

 
RICHIAMATA l’attenzione degli Enti Locali sulla necessità di svolgere l’attività di sorveglianza prevista 
dall’art. 13 della L.R. 9/93 e, comunque, di esercitare, nell’ambito del proprio territorio la necessaria 
vigilanza sulle attività delle Associazioni che devono essere esercitate nel rispetto degli artt. 2 e 3 della 
legge 11 agosto 1991, n° 266, e della L.R. 8 febbraio 1993, n° 9; 
 
VISTE  

• la D.G.R.C. n° 3466 del 03 giugno 2000 concernente l’attribuzione di funzioni ai Dirigenti della 
Giunta Regionale;   

• la D.G.R.C n° 2375 del 31 dicembre 2007 avente ad oggetto “Proroga incarichi dirigenziali ex art. 
19, comma 6, D.Lgs. 165/2001; 

• la D.G.R.C. n° 466 del 21 marzo 2008 “Conferimento incarico al Dott. ODDATI Antonio di 
responsabile del Settore 01 “Assistenza Sociale, Programmazione e Vigilanza sui Servizi Sociali” 
dell'A.G.C. 18 “Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo” nonché di 
Coordinatore della medesima Area. 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 04 del Settore Assistenza Sociale nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dalla Dirigente del Servizio medesimo;  

 
DECRETA 

 
 

per quanto indicato in narrativa e che si intende qui integralmente riportato: 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 27 DEL 7 LUGLIO 2008



 
1) di iscrivere al Registro Regionale del Volontariato, ai sensi dell’art. 4 della L.R. n.9 dell' 8 febbraio 
1993, le seguenti 2 Associazioni così di seguito denominate : 

● “La casa degli angeli”  - Via Svizzera, 51 – 80016 - Marano di Napoli (NA); 
● “MERIDIES“ - Via S. Francesco I trav. dx, 13 – 80035 - Nola (NA) ; 

 
2) di inviare, ad avvenuta esecutività, il presente decreto : 

o Alle associazioni di cui al punto 1) ed ai  relativi Comuni; 
o Al B.U.R.C. per la pubblicazione; 
o Alla Segreteria di Giunta – Servizio O4 “Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione Decreti 

Dirigenziali; 
 

 
Dr. Antonio ODDATI 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 27 DEL 7 LUGLIO 2008


